£ SOBRAL

eemt PREFEITURA

SDBRF\' SECRETARIA DA EDUCACAD

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGCAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTAGAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTAGAO

Tendo em vista a analise da Prestacido de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E
APROVADA esta Prestacéo.

Conselho de Pais e Comunitario da Escola Odete Barroso
Més de Referéncia: JANEIRO/2023
Data da Analise: 28/02/2023




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti ODETE BARROSO

Més de Referéncia:

JANEIRO/2023

Receita
Saldo Anterior: 42.536,81
Repasse Mensal: 0,00
Rendimento: 328,31
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 30,00
Receita Total: 42.835,12
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO (643033) AGUA janeiro/2023 28/01/2023 459,86
POLO (643033) INTERNET novembro/2022 20/01/2023 176,00
POLO (643033) INTERNET dezembro/2022 20/01/2023 176,00
POLO (643033) LOCACAO DE IMPRESSORA |dezembro/2022 18/01/2023 410,00
POLO (643033) LOCACAO DE IMPRESSORA |janeiro/2023 18/01/2023 410,00
POLO (643033) LUz janeiro/2023 28/01/2023 490,64
POLO (643033) MANUTENGCAO PREDIAL  [janeiro/2023 05/01/2023 9.791,22
POLO (643033) TAXAS BANCARIAS janeiro/2023 20/01/2023 69,00
ANEXO - GERARDO LINHARES  |LUZ janeiro/2023 28/01/2023 44,40
(10146562)
12.027,12
Saldo: 30.808,00

Paginaldel
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£ SOBRAL

Sistema de Protocolo Unico

Orgio / Local de Origem:
SME/ESODB - ESCOLA ODETE BARROSO

N° Processo : Data Abertura:
P235337/2023 06/02/2023 - 13:32

Tipo:
Prestacao de Contas

Assunto:
Programa Municipal de Manutencdo e Desenvolvimento da Educacao Infantil e do Ensino
Fundamental - PMDE

Nome do Interessado:
Conselho De Pais E Comunitario Da Escola Odete Barroso

Observagao:
PRESTACAO DE CONTAS DO PMDE DA ESCOLA ODETE BARROSO REFERENTE AO MES DE
JANEIRO DE 2023

TRAMITACOES
N° ULTIMO DESTINO DATA RESPONSAVEL
1 SME/CJ 06/02/2023 - 13:32 Vera Lucia Trindade Linhares
2
3
4
5




Escola Odete Barroso de Ensino Fundamental ¢ Educagédo Infantil
Praca da Matriz, SN- Caracara — Sobral/CE
Tel.: (88) 3695 - 8114
E-mail: odete barroso@edu.sobral.ce.gov.br
CNPJ: 02.606.855/0001-96 INEP: 23026235

OFICIO N° 01372023 Sobral-Ce 02 fevereiro de 2023.

Do: Conselho Escolar Odete Barroso de Ensino Fundamental e Educagdo Infantil
Para: Secretaria Municipal da Educagio de Sobral/SEDUC
Ref.: Encaminhamento da Prestacdo de Contas

Prezado Secretirio,

Encaminhamos a Vossa Senhoria, a Prestagdo de Contas financiada com o
Recurso do PMDE, referente ao més de JANEIRO/2023, sendo constatada a
auséncia de repasse mensal, tendo em vista que o processamento da
execucao do pagamento estd aguardando conclusdo na Secretaria Municipal
das Financgas.

Atenciosamente,

Lok : 32 XS Uy
Liacia Maria Trindade Linhares
Diretora

[lmo. Sr.
Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretario da Educagdo SME/SOBRAL




SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAO DE SOBRAL
CONSELHO DE PAIS E COMUNITRIO DA ESCOLA ODETE BARROSO
CNPI 02,606.855/0001-96

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo assinados, membros do Conselho Fiscal Escolar, ANTONIA DA
CONCEICAO BRANDAO, EVANE MENDES, JACINTA GONCALVES DE
SOUZA MENDES E, depois de examinarem cuidadosamente os documentos que
compoOem esta prestagao de contas do PMDE REFERENTE A JANEIRO/2023,
no saldo valor dc 30.808,00 (Trinta mil, oitocentos ¢ oito reais) sendo utilizado o
valor de RS 12.027,12 (Doze mil, vinte e sete reais e doze centavos), que sdo de
parecer favoravel em razio de regularidade das contas e documentos
comprobatorio apresentados.

Sobral-CE, 02 de fevereiro de 2023.

Anténia da Conceigéio Branddo: /L/ 1 4’;;}* & p(/q ‘éﬁ’i‘{,mgx::) 13N 145241 3204-92
r

Nome Completo (membro) Assinatura RG
g /

Evane Mendes: WNank el | gﬂﬂAgg 177581089

Nome Completo (membro) Assinatura RG

Jacinta Gongalves de Souza Mcnd—:sﬁ).ﬂﬁm Az f‘Q::l -,;.ﬂ,; e ,]‘,QM:#:Mat £W60I5024405
Nome Completo (membro) Assinatura : RG

AQ K&&L\:\\m&ﬂ

e do Unidade Executora

2321120-92
RG




02/02/2023 21:13

CAIXA

Extrato por periodo
Cliente: CONS DE PAIS E C DA E ODETE BARR

Conta: 0554 | 003 | 00001416-5

Data: 02/02/2023 - 21:13

Més: Janeiro/2023
Periodo: 1-31
Extrato
Data Mov, Nr. Doc. Histdrico
0ooooo SALDO ANTERIOR
02/01/2023 000000 SALDO DIA
03/01/2023 0ooooo SALDO DIA
04/01/2023 000000 SALDO DIA
05/01/2023 900539 CHEQ COMP
05/01/2023 727220 RESG AUTOM
05/01/2023 000000 SALDO DIA
06/01/2023 00oooo SALDO DIA
09/01/2023 000000 SALDO DIA
10/01/2023 000000 SALDO DIA
11/01/2023 000000 SALDO DIA
12/01/2023 000000 SALDO DIA
13/01/2023 000000 SALDO DIA
16/01/2023 000000 SALDO DIA
17/01/2023 000000 SALDO DIA
18/01/2023 000000 SALDO DIA
19/01/2023 oooooo SALDO DIA
20/01/2023 500540 CHEQUE SAC
20/01/2023 900541 CHEQUE SAC
20/01/2023 122022 DB CEST PJ
20/01/2023 727220 RESG AUTOM
20/01/2023 000000 SALDO DIA
23/01/2023 000000 SALDO DIA
24/01/2023 000000 SALDO DIA
25/01/2023 000000 SALDO DIA
26/01/2023 000000 SALDO DIA
27/01/2023 000000 SALDO DIA
30/01/2023 000000 SALDO DIA

https:/finternetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo.processa?hdnDatalnicio=01/01/2023&hdnDataFinal=31/01/2023

lntemeT::::Bénk:!-ng CAIXA

Valor

0,00

9.791,22D

9.791,22 C

410,00 D
410,00 D
69,00 D

889,00 C

Saldo
0,00
n00C
g00C
0,00C
9.791,22 D
g00C
0,00 C
0,00 C
0,00C
0,00 C
000C
g.ooc
0,00 C
p,00C
0,00C
0,00 C
0,00C
410,00 D
820,00 D
889,00 D

o,00C

0,00 C

112



02/02/2023 21:13 mtsmT::::Bénk:lﬂg CAIXA

31/01/2023 900543 CHEQUE SAC 176,00 D 176,00 D
31/01/2023 500544 CHEQUE SAC 176,00 D 352,00 D
31/01/2023 900545 CHEQUE PAG 459,86 D 811,86 D
31/01/2023 900546 CHEQUE PAG 53504 D 1.346,90 D
31/01/2023 727220 RESG AUTOM - 1.346,90 C 000C
31/01/2023 000000 SALDO DIA . 0,00 C

SAC CAIXA: 0BOD 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474

Ald CAIXA: 0BOO 104 0 104

https://internetbanking.calxa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo.processa?hdnDatalniclo=01/01/2023&hdnDataFinal=31/01/2023 212



0210212023 21:24 CAIXA - Extrato de Fundos

Extrato Fundo de Investimento
Para simples verificagio

da Agéncia Gdigo ragdo missdo |
[SOBRAL, CE 0554 5823 02/02/2023
undo |CNPJ do Fundo |Jm'c.io das Atividades do Fundo I
IXA FIC MOVIMENTACOES AUTOMATICAS 14.508.652/0001-46 13/07/2012
Rentabilidade do Fundo
No Més(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Caota em: 30/12/2022 Cota em: 31/01/2023
| 0,9590 Il 0,9580 | 10,7486 I 1,049953 Il 1,968654 |
Administradora
Eﬂfm nderego NP.J da Administradors
aixa Econdmica Federal BS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF 00.360.305/0001-04
Cliente
INome PF/CNPJ |Conta Cormante s/Ano
ICONS DE PAIS E C DA E ODETE BARR 02.606.855/0001-96 003.00001416-5 01/2023 [}111.']1
lAnalise do Perfil do Investidor IData da Avaliagdo
Resumo da Movimentagdo
Histdrico Valorem R$ Qide de Colas
Saldo Anterior 42.536,81C 21.814 275751
Aplicagtes 0,00 0,000000
Resgates 12.027,12D 6.165,013851
Rendimento Bruto no Més 328.31C
IRRF 30,00D
IOF 0,00
Taxa de Saida 0,00
Saldo Brute* 30.808,00C 15.645,261899
Resgate Bruto em Transito® 0,00
{*) Valor sujeito & tributaglo, conforme legislagio em vigor
Movimentagao Detalhada
Data Histérico Valor RS Qtde de Cotas
Ds/01 RESGATE 9,791,220 5023841872
IRRF 22,05D
10F 0.00
20/ RESGATE 889,000 454399428
IRRF 2,840
I0F 0,00
31/01 RESGATE 1.346,90D 686, 772550
IRRF 511D
10OF 0,00
Dados de Tributagao Rendimento Base
150,12
Informagdes ao Colista

Acesse o site da CAIXA e conhega os E-FUNDOS : os fundos da CAIXA com movimentagdes!
exclusivamente pelo Internet Banking CAIXA e com taxas de administragio inferiores ds.
Licac H- pelo mercads. Com os E-FUNDDS CAIXA vocé Lem excelentes opcdes de

11 ao alcance de suas m3os, de acordo com seu perfil.
tUm feito pratico de investir, da comodidade da sua casal!
Fregadoita) Cobista, compatiegsa 4 sua agencia de relacionamento @ cadastre oy atualize
seu enderego de e-mail.
Servigo de Atendimento ao Cotista
ISAC: \Endereco para Correspondéncia:
| 0800 726 0101 | Caixa Postal 72624, Sdo0 Paulo/SP CEP: 01405-001
\Ouvidona: \Enderego Eletronico:
0B00 725 7474 | hitps://www 1.caixa.gov.briatendimentoftelefones da caixa.asp

Acesse o site da CAIXA: www.caixa.gov.br

aboutblank mn



MES ANTERIOR (+)

™ SECRETARIA
. DAEDUCAGAO

P PREFEITURA DF SOBRAL 5
COORDENACAO FINANCEIRA DE CONTABILIDADE E ACOMPANHAMENTO DE PRESTACAD DE CONTAS
DEMONSTRATIVO DA EXECUGAD DA RECEITA E DA DESPESA DE PAGAMENTOS EFETUADOS
BLOCO 1 - IDENTIFICAGAQ
01 - PROGRAMA/CONVENIO 2 - EXERCICIO
PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSING FUNDAMENTAL E INFANTIL - PMDE Jan/2
03 ~ NOME DA UNIDADE EXECUTORA 04 = NUMERO DO CNPJ
CONSELHO DE PAIS E COMUNITARIO DA ESCOLA ODETE BARROSO }02.606.855/0001-96
05 - ENDEREGO Jos - MUNICiPiO Jo7- ur
PRACA DA MATRIZ CENTRO, DISTRITO DE CARACARA, N2 SN - SOBRAL/CE, CEP 62112.000 |sosRraL Jce
BLOCO 2 - SINTESE DA EXECUCAO DA RECEITA E DA DESPESA (RS)
08 - SALDO REPROGRAMADO DO

09 ~ VALOH CREDITADD PELA PREFEITLIRA (+) 10 - DEPDSITO 11 - RENDIMENTO DE A.PUCACﬁ.D FINANCEIRA [+) 12- VALOR TOTAL DA RECEITA [+]

RS 4153681 RS - | RS RS 328,31 RS 42.835,12
13 - IRRF {-) 14- 1OF (-) 15 - VALOR DA DESPESA REALIZADA (-} 16 ~5ALDO A REPROGRAMAR PARA O EXERCICIO SEGUINTE 17 - PERIODO DE EXECUCAG 18 - N* DE ESCOLAR ATENDIDAS
Ré 30,00] RS o L 12.027,12] RS 30.808,00 01fIANEIRO/2023 A 31/DEZEMBRO/2023 1POLO E 3 ANEXOS
(BLOCO 3 - PAGAMENTOS EFETUADOS
i 2 - TIPDI DE ] g i 24 - 25 - DOCUMENTO 26 - PAGAMENTO
ﬁ:m 20~ NOME DO FAVORECIDO 21 - ENPY DU CPF 22-TIPO D:::z:&m:ﬁ::oﬁm bosou |.. ~ORIGEM RS (*) RA - - - o s 27 = VALOR (RS)
LJSTO. EXPEDITO SERVICOS E CONSTRUGDES LTDA 0.461.055/0001-26 SERVICO OE PINTURA PMDE SERVICOS  INOTA FISCAL 113 05/01/2023 900539 05/01/2023 RS 9.791.22
ZJLUCAS CLIVEIRA MARTING - ME 23.780.502/0001-88 SERV. DE LOC. DE IMPRESSORA PFMDE SERVICOS NOTA FISCAL 53 18/01/2023 SO0540 20/01/2023 RS 410,00
IJLUCAS OLIVEIRA MARTINS - ME 23.780.502/0001-88 SERV. DE LOC. DE IMPRESSORA |PvpE SERVICOS  |NOTA FISCAL 54, i8/01/2013 900541 20/01/2023 RS 410,001
AJFRANCISCA EDILEUZA MELD - ME 00.755.253/0001-40 SERVICD DE INTERNET PMDE SERVICOS  INOTA FISCAL 79191 20/01/2023 900543 31/01/2023 RS 176,00
SJFRANCISCA EDILEUZA MELD - ME [00.795.292,/0001-40 SERVICD DE INTERNET PMDE SERVICOS  [NOTA FISCAL 79217 20/01/2023 300544 31/01/2023 RS 176,00
BYSAAE 07.817.777/0001-37 CONTA AGUA PMIDE CONSUMO [NOTA FISCAL 23/01/2023 00545 3i/o1/202 RS 459 B5)
TIENEL 07.047.251/0001-70 CONTA DE ENERGIA PMDE CONSUMD INOTA FISCAL 28/01/2023 00546 31/01/2023 RS 535,04]
BJDB CEST R TAHIFS BANCARIA PMDE NOTA FISCAL 122022 20f01/2022 20/01/2023 RS 69,00}
RS 12.027,12
BLOCO 4 - AUTENTICACAD i
SOBRAL, 02 DE FEVEREIRO DE 2023 LUCIA MARIA TRINDADE LINHARES 20200 TS 15 %o Laaslis 110 RoirnRas

LOCAL E DATA

NOME DO DIRIGENTE OU REPRESENTANTE LEGAL

ASSINATURA DO DIRIGENTE OU REPRESENTANTE LEGAL




PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACAHAG

Numero da Nota

113

SECRETARIA DE GESTAO

Data e Hora de Emissao

03/01/2023 11:15:49

NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA

Cadigo de Verificagao
BCP8-JE25
PRESTADOR DE SERVICOS
CPF / CNPJ: 07.461.059/0001-26 Inscricao Municipal: 25450584
Nome / Razdo Social: SANTO EXPEDITO SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA - ME
Endereco: RUA PEDREGAL, s/n - PEDREGAL
Municipio: Santana do Acarau UF: CE CEP: 62150-000 Tel:
E-mail: stoexpeditoconstrucoes@hotmail.com
TOMADOR DE SERVICOS

CPF / CNPJ: 02.606.855/0001-96
Nome / Razao Social: CONSELHO DE PAIS E COMUNITARIOS DA ESCOLA ODETE BARROSO
Enderego: PRACA DA MATRIZ, S/N - CARACARA
Municipio: Sobral

E-mail:

UF: CE CEP: 62112-000

Inscricao Municipal:

Tel:

CODIGO DO SERVICO

! Execucao, por administracao, empreitada ou subempreitada, de obras de construcao civil, hidraulica ou elétrica e de
outras obras semelhantes, inclusive sondagem, perfuragao de pogos, escavacao, drenagem e irrigagao, terraplanagem,

pavimentacéo, concretagem e a instalacao e montagem de produtos, pecas e

DISCRIMINAGCAO DOS SERVICOS

SERVICO DE PINTURA.
ATESTO QUE 0
L i PAGO 05 lok
; Tfic{mwf:o COM RECURSO DO PMDE
LMENTO FOIRECEBIDg
D% ok |

ofs ORSENADOR DE DESPESAS

|23

Valor Total da Nota (R$): 9.890,12

Deducgdes (RS) Base de Célculo (RS) Aliguota (%) Valor do ISS (RS)
4.945,06 4.945,06 2,00 98,90
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS (RS) COFINS (RS) CSLL (RS) IRRF (RS) INSS (RS)
0,00 0,00 0, 0,00 0,00
INFORMACOES COMPLEMENTARES
Local de Prestacao Competéncia (Més/Ano) ISS a Reter ‘ Optante do Simples Valor Liquido (RS)
Sobral / CE 01/2023 SiM I SiM 9.791,22 i
Regime de Tributagao Natureza da Operagéo Desconto Incondicionado Desconto Condicionado
NORMAL TRIB. FORA DO MUNICIPIO 0.00

OUTRAS INFORMACOES




Sto. Expedito Servicos e Construc¢oes Ltda.

Rua Pedegal, S/N — Centro — Santana do Acarau — CE.
CNPJ: 07.461.059/0001-26

Fone: (85) 9 9981-2700

E-Mail: stoexpeditoconstrucoes@hotmail.com

RECIBO

R$ 9.791,22
Recebi da CONSELHO DE PAIS E COMUNITARIOS DA ESCOLA

ODETE BARROSOQO, a importancia de RS 9.791,22 (Nove mil setecentos e

noventa e um reais, vinte dois centavos) referente aos Servicos de pintura.

Conforme NF-e N° 113, PAGO 06 o) 1203
COM RECURSO DO PMDE

Santana do Acarau — CE. Q4 de 1oansinO de 2023,

ORDENADOR DE DESPESAS

ATESTO QUE O Q#

L’ L
] MATERIA Santo Expedito Sefvigos e Construgdes Ltda
y S
(] SERVIZO -
DESTE DOCUMENTD FOIRECEBIDD £ CONFERDG
DATA 05 104 I X5

Assinatura
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BANTO EXPEDITO SERVIGOS £ CONSTROCDES LTOA
Pedegal 5/ (eatra Santana do Azorai - CE

ﬁ:m 106-3 160 [B5) 99853-3630
0746105900006

F: 063673177
Miil: i i

ESCOLA ODETE BARROSO - CARACARA - SOBRAL - CE
PLANICHA DE ESTIMATIVA DE CUSTOS

JNID QUANT. VALOR _ VALOR TOTAL (R$)

DESCRICAO DOS SERVI

1 .1 PAREDES INTERNAS !

[ 1.11 SEINFRA C1615  LATEX DUAS DEMAOS EM PAREDES INTERNAS S/MASSA M2 200,12 19,38 .B78.33
SUBTOTAL ITEM 1 .B78.33
2.2 PAREDES EXTERNAS |
223 SEINFRA C1614  LATEX DUAS DEMAOS EM PAREDES EXTERNAS S/MASSA M2 102,12 2078 212205
224 BSEINFRA C2461 TEXTURA ACRILICA 1 DEMADC EM PAREDES EXTERNAS M2 7442 12,23 910,16
225 SEINFRA C0588  CAIACAO EM DUAS DEMACS COM SUPERCAL M2 8912 4,50 40104
SUBTOTAL ITEM 2 3.433,25
3.0 ESQUADRIAS DE MADEIRA
| 311 SEINFRA C1280 ESMALTE DUAS DEMAOS EM ESQUADRIAS DE MADEIRA M2 4200 20.73 870.66
SUBTOTAL ITEM 3 870,66
4.0 ESQUADRIAS DE FERRO
| 411 SEINFRA C1279  ESMALTE DUAS DEMAOS EM ESQUADRIAS DE FERRO M2 4523 37.76 1.707.88

SUBTOTAL ITEM 2 1.707,88

ISTOESTIMATIVOTOTAL =~ 9.890,12

O PRESENTE ORGAMENTO IMPORTA O VALOR GLOBAL DE: NOVE MIL, OITOCENTOS E NOVENTA REAIS, DOZE CENTAVOS
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS
SOBRAL, CE 12 DE DEZEMBRO DE 2022

310, AP DD S Os e NS TRUC AL LT M
CHPY- 1 451 999/0003. 16

[

i

CiFJ 07 4o D5SI000




NSS ENGENHARIA

CNPJ;27.383.152/0001-77
RUA JOAD DA CRUZ, 197 ALTO DO CRISTO SOBRAL - CE CEP;62020-625

ESCOLA DE ENS, INFANTIL FUNDAMENTAL ODETE BARROSO

LOCAL: CARACARA - SOBRAL CEARA

PLANILHA ORCAMENTARIA

ITEM FONTE céDico DESCRIGAOC DOS SERVIGOS uno. | quant. | vaioruwm, | VALOR Tm":i
111 SEINFRA C1615 LATEX DUAS DEMAOS EM PAREDES INTERNAS S/MASSA [T 200,12 19,65 383236
SUBTOTAL 393236

22 SEINFRA C1614 LATEX DUAS EM PAREDES EXTERNAS S5MASSA M2 102,12 21,03 214758
2.3 SEINFRA C2451 TEXTURA ACRILICA 1 DEMAD EM PAREDES EXTERNAS M2 74,42 14,78 1.090,93
24 SEINFRA CO588 CAIACAD EM DUAS DEMAOS COM SUPERCAL M2 88,12 489 43580
SUBTOTAL 3.683,31

31 SEINFRA C1280 ESMALTE DUAS DE| EM ESQUADRIAS DE MADEIRA M2 42,00 2098 581,16
SUBTOTAL 881,16

4.1 SEINFRA 1279 ESMALTE DUAS EM ESQUADRIAS DE FERRD Mz 4523 38,45 1.739.09
SUBTOTAL 1.729,09

SOBRAL, CE 12 DE DEZEMBRO DE 2022

DEZ MIL, DUZENTOS E TRINTA E CINCO REAIS, NOVENTA E DOIS CENTAVOS

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS

(NPT 1 520001 77
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ESCOLA DE ENSINO INFANTIL FUNDAMENTAL ODETE BARROSO - CARACARA - SOBRAL - CE

PLANILHA ORCAMENTARIA
ITEM FONTE cODIGO DESCRIGAO DOS SERVIGOS y UNID. | QUANT. VALOR UNIT. VALOR TOTAL (RS)
1.0 FONTE CODIGO PINTURA
1.1 PAREDES INTERNAS 1
111 SEINFRA C1615 LATEX DUAS DEMAOS EM PAREDES INTERNAS S/MASSA M2 200,12 1955 391235
3.912,35
2.2 PAREDES EXTERNAS
22 SEINFRA C1614 LATEX DUAS DEMAOS EM PAREDES EXTERNAS S/MASSA M2 102,12 2098 214248
23 SEINFRA C2461 TEXTURA ACRILICA 1 DEMAD EM PAREDES EXTERNAS M2 7442 | 1465 1.09025
24 SEINFRA CO588 CAIAGAO EM DUAS DEMAOS COM SUPERCAL M2 89,12 454 404 60
3.637,33
30 ESQUADRIAS DE MADEIRA
31 SEINFRA C1280 ESMALTE DUAS DEMAOS EM ESQUADRIAS DE MADEIRA M2 42.00 20,88 876,96
876.96
4.0 ESQUADRIAS DE FERRO
41 SEINFRA C1279 ESMALTE DUAS DEMAOS EM ESQUADRIAS DE FERRO M2 4523 38,02 1.719,64
1.719.64
VALOR TOTAL 10.146,28

VAL. _JA PROPOSTA: RS 10.146,28 [DEZ MIL, CENTO E QUARENTA E SEIS REAIS, VINTE OITO CENTAVOS)

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS

SOBRAL, CE 12 DE DEZEMBRO DE 2022

CNPJ: 47.581.21

CM Alunortlmw Ltda ME
CNPJ:47.591.210/0001-65

Rdo. Clerton F. de Matos
CPF:016.739.373.14




MAPA COMPARATIVO DE PRECOS

PRECO UNITARIO DO FORNECEDOR

STO EXPEDITO

NSS ENGENHARIA

CM ASSESSORIA

i SERVICS E E SERVICO LTDA
ITEM ESPECIFICACAO QUANT. CONSTRUCOES VENCEDOR TOTAL
LTDA
1 SERVICO PINTURA 01 RS 9.850,12 RS 10.235,92 R$10.146.28 STgEE){.;II’(I‘EEP"D R$ 9.890.12
CDNSTRUCC&:‘S‘LTDA

i VALOR GERAL | 9.890.12
STO EXPEDITO SERVICS E CONSTRUCOES LTDA R$ 9.890,12
ESPECIFICACAO DOS FORNECEDORES NSS ENGENHARIA RS 10.235,92
CM ASSESSORIA E SERVICO LTDA RS 10.146.28

MOTIVO DA ESCOLHA: MENOR PRECO
DATA SECRETARIA MEMBRO PRESIDENTE DIRETORA

12/12/2022




PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAU

Codigo de Verificagao
4NSLQVKH

SECRETARIA DE GESTAO

.f
|

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

N° 2257
4 DADOS DO CONTRIBUINTE h
Inscrigdo Municipal CPF/CNPJ
25450584 07.461.059/0001-26
Nome/Razao Social
SANTO EXPEDITO SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA - ME
Endereco
RUA PEDREGAL, s/n, PEDREGAL , Santana do Acarau - CE, CEP: 62.150-000
o S/
. ATIVIDADE PRINCIPAL )
4120400 - Construcéo de edificios
, 7 25
s '
Reqguerida em: 22 de Novembro de 2022
Ressalvado o direito de a Fazenda  Municipal cobrar e inscrever  quaisquer  divida de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, =]
ceflificadoc que ndo constam pendéncias em seu nome, Trelalivas a creditos tributarios e
nao tributdrios, assim como inscritos em divida ativa, de acordo com as normmas gerais de
Direito  Tributaric e da  Legilascdo  Municipal.
_dlidade (60 dias). 21 de Janeiro de 2023
L Santana do Acaral - CE, 22 de Novembro de 2022 y
—Jdi—pfc

T RESPONSAVEL




04/11/2022 12:10

-\

@

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202230334098 i

Emitida para os efeitos da Instrucdao Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricdo Estadual:
063673177

CNPJ] / CPF:
07461059000126

RAZAO SOCIAL:
SANTO EXPEDITO SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Pablica Estadual - CADINE, verificou-se
nada existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data
e horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 04/11/2022 AS 12:10:17
VALIDA ATE 03/01/2023
A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no
endereco www.sefaz.ce.gov.br

https: /finternet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.br/certidaonegativa/consultarPd{ *tipoDevedor=2&codigoDevedor=07461059000126 Pagina 1 de 1



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITDS_ RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: SANTO EXPEDITO SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA
CNPJ: 07.461.059/0001-26

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, e certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisac judicial que determina sua
desconsideragdo para fins de certificacao da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unido (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de
execucao fiscal, ou objeto de decisao judicial que determina sua desconsideragdo para fins de
certificacéo da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgdos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tinico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 09:17:30 do dia 19/09/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida ate 18/03/2023.

Cédigo de controle da certidao: 898D.10DC.299D.614D

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




CERTIDAO POSITIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS
COM EFEITO DE NEGATIVA

Nome: SANTO EXPEDITO SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 07.461.059/0001-26

Certiddo n°: 38005904/2022

Expedicdo: 04/11/2022, as 12:12:02

validade: 03/05/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gue SANTO EXPEDITO SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ scb o n° 07.461.059/0001-26, CONSTA do
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas em face do inadimplemento
de obrigacdes estabelecidas nol(s) processc(s) abaixo, com débito
garantido ou exigibilidade suspensa:

0000934-07.2016.5.07.0024 - TRT 07* Regido * (1* VARA DO TRABALHO DE
SOBRAL)

* Débito garantido por depdsito, blogqueio de numerario ou penhora
de bens suficientes.

Total de processos: 1.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Comnsolidacdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE
A Certiddo Positiva de Débitos Trabalhistas, com os mesmos efeitos
da negativa (art. 642-A, § 2°, da Consolidagdo das Leis do
Trabalho), atesta a existéncia de registro do CPF ou do CNPJ da
pessoa sobre quem versa a certiddo no Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas, cujos débitos estejam com exigibilidade suspensa ou
garantidos por depésito, bloqueio de numerario, penhors
suficientes ou, ainda, tenha sido deferida, no caso de
sua recuperacdo judicial, de acordo com a Lei 11.101/




Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA
Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscricdo: 07.461.059/0001-26
Razdo Social:SANTO EXPEDITO SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA

Endereco: RUA ALTO DA BELA VISTA SN / EUFRAZIO BASTOS / SOBRAL / CE /
62114-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que |he confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer debitos referentes a contribuicbes efou encargos devidos,
decorrentes das obrigagGes com o FGTS.

Validade:15/12/2022 a 13/01/2023

Certificacdo Numero: 2022121507471384669001
Informacdo obtida em 15/12/2022 07:47:18

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

15/12/2022 07:47

https://consulta-crf.caiva.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador. jsf

Pégina 1de



Escola Odete Barroso de Ensino Fundamental ¢ Educacao Infantil

CNPJ: 02.606.855/0001-96
INEP: 23026235

ORDEM DE SERVICO

A EMRESA

EMPRESA LUCAS OLIVEIRA MARTINS - ME
(Rua: Antonio Ximenes Feijo, 445, SUMARE, Sobral-CE.

Prezados,

Com meus cordiais cumprimentos, venho por meio deste, emitir a presente ORDEM DE
SERVICO, referente ao Contrato n® 0011/2022 que tem por objeto a contratagdo de empresa
para a realizacdo de Servigo de Terceiros/Locagdo de Maquinas e Equipamentos - Locacg&o de
Impressora Multifuncional, para tender as necessidades da Escola Odete Barroso de Ensino
Fundamental e Educagéo Infantil, conforme as especificagbes e quantitativos previstos no Termo

de Referéncia, referente ao Resultado da Cotagdo Eletrénica n® 2022/19422.

QUANT. VALOR VALOR
ESPECIFICAGCAO UNID. UNITARIORS | TOTALRS
LOCACAO DE EQUIPAMENTOS - SERVICO DE .
LOCACAO DE  IMPRESSORA. Obs.: 1 | R$ 410,00 R$ 410,00
CAPACIDADE PARA 8400 COPIAS/MES, ]
FORNECIMENTO DOS EQUIPAMENTOS,| UNID |

' SERVICO DE MANUTENGAO, REPOSIGAO DE
' PECAS E TODO O MATERIAL DE CONSUMO,

| EXCETO PAPEL

I

Valor Total dos itens

R$ 410,00

Com isso, solicito a entrega do material na sede da Escola Odete Barroso de Ensino
Fundamental e Educacgéo infantil, praca da matriz, s/n, distrito de Caracara, em Sobral/CE, no
prazo de 10 dias contados a partir do encaminhamento deste instrumento, conforme clausula

contratual.

Sem mais para o momento, renovamos os votos de aprego e estima.

Atenciosamente,

D

Lucia Maria Trindade Linhares

Diretora da Escola Odete Barroso de Ensino Fundamental e Educacao Infantil
CONTRATANTE

Sobral (CE), -H_J\ de _MghJS 'mh L. de 2022.

Dower U .

“CASOLIVEIRA MARTINS - MEI

a2 Antonio Ximenes Feijo, N* 445

CEP: 62.014-540
I_.SOBRAL

‘ CE |

Distrito de Caracard — Sobral/Ce CEP: 62112-000 INEP 23026235 — Telefone (Escola) 3695-

8114 E-mail odete.barroso@edu.sobral.ce.qov.br

|




ESTADO DO CEARA Nota N°
PREFEITURA DE SOBRAL 0000000535
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS SERIE
- . ELETRONICA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGAO DE SERVIGOS
Data de Geracgo 15/12/2022 Competéncia DEZ/2022 N° da NFS-e Substituida 0
N® do RPS 0 Local da Prestagio SOBRAL-CE Optante do Simples SIM

DADOS DO PRESTADOR DO SERVIGO

Razéo Social [LUCAS OLIVEIRA MARTINS 00587614382

Nome Fantasial RE9

Enderego |RUA ANTONIO XIMENES FEWJO, 445 - SUMARE

CPFICNPJ |23780.50210001-88  |inscMunicipal{15452  |UF [CE |insc. Estadual0

Cidade| SOBRAL |c.E.P| 62.014-540/Comp. | frelefone]

DADOS DO TOMADOR DO SERVIGO

Razo Social CONSELHO DE PAIS E COMUNITARIO DA ESCOLA ODETE BARR] E-mail

Enderego RUA PRACA DA MATRIZA, S/IN CARACARA SOBRAL-CE

CPFICNPJ | 02.606.855/0001-96 Insc. Municipal 0 Insc. Estadual Telefone

DESCRIGCAO DOS SERVICOS
3° PARCELA LOCAGAO DE EQUIPAMENTOS - SERVIGO DE LOCAGAO DE IMPRESSORA. OBS.. CAPACIDADE PARA 8400
COPIAS/MES, FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS, SERVICOS DE MANUTENGAQ REPOSICAO DE PEGAS E TODO © MATERIAL DE
CONSUMO EXCETO PAPEL

CODIGO DA ATIVIDADE/SERVICO
304 ( 303 / TT3310002 - Locago, sublocago, arrendamenio, direifo de passagem ou permissdo de uso, compartilhado ou ndo (IMUNE)
INFORMAGOES PARA SERVICOS DE CONSTRUGAO CIVIL

CODIGO DA OBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS [ 0,00 | COFINS | u.ouf INSS | 0,00 | CsLL | u.on| IRRF | 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERAGAO CALCULO DO ISS
Valor Total da Nota 410,00 Natureza da Operagdo Valor Total da Nota 410.00
{-) Desconto Incondicionado 0,00 Imune {-) Dedugso permitida em lei 0,00
{-) Desconto condicionado 0,00 Regime Especial de Tributagio {-) Desconto Incondicionado 0,00
{-) Retengdes Federais 0,00 0-Nenhum Base de Célculo 0.00
Outras RetengGes 0,00 Cédigo de Validagio/Link {X) Aliquota do ISS 0,0000 %
(-) 1SS Retido 0,00 odpam3zcé ISS a Reter ( )Sim (X) N&o
{=) Valor Liquido 410,00 http:/www.sobral.ce.goy br/ (=} Valor do ISS 0,00
INFORMAGOES ADICIONAIS PACO A 01 T XIS
ATESTO QUE O
OUTRAS iHFMRML
(Xl SERVIZO N G e re T 1 ._\,wm_d .
morassab a1t DOGAMEN A RECEBIOG E CONFENL. ORDENADOR DE DESPESAS  ors fgimissa:  abr30%.
T K IS T0A TS s PAG./[ &
immx_h_uzw RBnangldosb 7/ y T
Assinatura N g

-
-
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™, 72 gl
e —



LUCAS OLIVEIRA MARTINS-MEI

RUA. ANTONIO XIMENES FEIJO N2 445
RE9IMPRESSORAS@OUTLOOK.COM
TEL: (88) 9 9903 — 2981
CNPJ: 23.780.502/0001-88

RECIBO

"R$ 410,00

Recebemos do CONSELHO DE PAIS E COMUNITARIO DA ESCOLA
ODETE BARROSO quantia de R$ 410,00 (QUATROCENTOS E
DEZ REAIS) referente aos servigos prestados, conforme descritos
na NFe - 535 em anexo.

Sobral __ \ § de ;!gm;.‘m ) de 2022
b (I ot

F23.780.5
. 780.502/00071-887
LUCAS OLIVEIRA MARTINS . gg
Rua lill;l;’!lmnu Feljo, N* 445
162, .
L SOBRAL ' Hll_-'ﬂlﬂ

CE |

PAGO L 10110 3
COM RECURSO DO PMDE

N o : PR K&kﬁw"s’
ATESTO QUE O _ W
(] MATERIAL \&”‘ ORDE DE DESPESAS

@.SERW’ZO

DESTE DOCUMENTO FOI RECEBIDO £ CONFERIDL
L DS 1ol )05 y
e /4 RO A

Assinatura




Comp. Benco  Aginca €1 Comum [+ Série Cheque n* « O [+ : 7\
04 LiD 0 C
{018 1 0554 5 03001416-5 3 AAA 900540 | 40

CONFECGAQ: 12/22

! Pﬂhw-ﬂi‘ ks ] GO0 LAT-H ¥ adi ;
% chequa o quontia de 17 A S S,
: lf — © cenlavos ocime
o LUCAS f‘JLI\.}Elhﬁ AMARTTWSDS : ou 8 sua ordem
r .-| 4 {_ 3
CAI=A _ Ocdbanl ﬁhma. 023
- . k s Ao
SOBRAL i CONS DE PAIS EC DA E ODETE BA
RUA CEL. JOSE SABOIA,300 cne uz 606.855/0001-96 CLIENTE BANCARIO
CENTRO -SOBRAL-CE itz B CUL’W ,g,.u Tels vesoe 02/2004
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COM RECURSO DO PMDE
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ATESTO QUE 0 ORDENADOR DE DESPESAS

(] MATERIAL
i SERVIZO

DESTE DOCUMENTO FOI RECEBIDO £ CONFERRX.
i 3% 1ol 190D
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE EMPRESA

N® 0000001775

Razdo Social

LUCAS OLIVEIRA MARTINS 00587614382

INSCRIGAO ECONOMICA Documento Bairro CEP
00000015452 C.N.P.J.: 23780502000188 SUMARE

Localizade RUA ANTONIO XIMENES FEIJO, 445 - - SOBRAL-CE

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigio Contribuinte / Nome
84321 - LUCAS OLIVEIRA MARTINS 00587614382
Enderego Documento
RUA ANTONIO XIMENES FEIO, 445 C.N.P.J.: 23.780.502/0001-88
SUMARE SOBRAL-CE CEP: 62.014-540
No. Requerimento Natureza juridica
0000001775/2022 Pessoca Juridica

CERTIDAO

Certificamos, para os devidos fins, gue foram revisados os registros constantes do Cadastro
Econ8mico desta empresa Fiscal e Divida Ativa do Municipio, até& o presente exercicio fiscal,
relativo & Inscrigdc Econfmica acima especificada, e constatou-se ndoc haver nenhuma pend&ncia ou
divida wvinculada a Empresa acima.

A Secretiria do Orcamento e Financas se reserva no direito de inscrever e cobrar as dividas gque
posteriormente venham a ser apuradas.

A acelitagio desta certiddo estd condicionada & verificacio de sua autenticidade na internet, nos
seguinte enderego: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 27 DE OUTUBRO DE 2022

Esta certid&o & valida por 090 dias contados da data de emisséo
VALIDA ATE: 24/01/2023

COD. VALIDAGAO 0000001775




-
3
GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA

Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202231433375

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricao Estadual:
064776808

CNP] / CPF:
23780502000188

RAZAO SOCIAL:
LUCAS OLIVEIRA MARTINS 00587614382

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Pablica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 14/11/2022 AS 11:37:12
VALIDA ATE 13/01/2023
A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: LUCAS OLIVEIRA MARTINS 00587614382
CNPJ: 23.780.502/0001-88

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
nédo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigGes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgdos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://Mww.pgfn.gov.br>.

Certid&o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:05:46 do dia 03/10/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 01/04/2023.

Cadigo de controle da certiddo: ED3E.44C7.C699.C16A

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: LUCAS OLIVEIRA MARTINS 00587614382 (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 23.780.502/0001-88

Certiddo n°: 37283871/2022

Expedigdo: 01/11/2022, &s 10:15:02

Validade: 30/04/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gue LUCAS OLIVEIRA MARTINS 00587614382 (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob © n® 23.780.502/0001-88, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e B883-A da Consolidacgéo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.°® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdc desta certiddo condiciona-se & verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justig¢a do Trabalho quanto &s obrigacg¢des
estabelecidas em sentenga condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honoréarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliag¢do Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.




CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  22.780.502/0001-88

Razao
ot LUCAS OLIVEIRA MARTINS
Endereco: R ANTONIO XIMENES FEIJO 445 / SUMARE / SOBRAL / CE / 62014~

540

A Caixa Economica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:20/11/2022 a 19/12/2022

Certificacdo NUmero: 2022112004103934264125

Informacdo obtida em 02/12/2022 08:56:50

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




Escola Odete Barroso de Ensino Fundamental e Educaciio Infantal
CNPI: 02.606.855/0001-96
INEP: 23026235

ORDEM DE SERVIGO

A EMRESA
EMPRESA LUCAS OLIVEIRA MARTINS - ME
(Rua: Antonio Ximenes Feijo, 445, SUMARE, Sobral-CE.

Prezados,

Com meus cordiais cumprimentos, venho por meio deste, emitir a presente ORDEM DE
SERVIGO, referente ac Contrato n® 0011/2022 gque tem por objeto a contratag@o de empresa
para a realizag&o de Servigo de Terceiros/Locagdo de Maquinas e Equipamentos - Locagéo de
Impressora Multifuncional, para tender as necessidades da Escola Odete Barroso de Ensino
Fundamental e Educagéo Infantil, conforme as especificagdes e quantitativos previstos no Termo
de Referéncia, referente ao Resultado da Cotag3o Eletronica n® 2022/19422.

QUANT. VALOR VALOR
ESPECIFICACAO - UNITARIOR$ | TOTAL R$
LOCACAO DE EQUIPAMENTOS - SERVICO DE |
LOCACAO DE IMPRESSORA. Obs.: ' 1 R$ 410,00 R$ 410,00 |
CAPACIDADE PARA 8400 COPIAS/MES, ] |
FORNECIMENTO DOS = EQUIPAMENTOS, UNID | |
SERVICO DE MANUTENCAO, REPOSICAQ DE | '
| PECAS E TODO O MATERIAL DE CONSUMO, |
| EXCETO PAPEL g ;
Valor Total dos itens R$ 410,00 |
Com isso, solicito a entrega do material na sede da Escola Odete Barroso de Ensino
Fundamental e Educacéo Infantil, praga da matriz, s/n, distrito de Caracara, em Sobral/CE, no
prazo de 10 dias contados a partir do encaminhamento deste instrumento, conforme clausula
contratual.
Sem mais para o momento, renovamos os votos de aprego e estima.
Atenciosamente,
doiein Maniamdoss lodns
Lacia Maria Trindade Linhares
Diretora da Escola Odete Barroso de Ensino Fundamental e Educacao Infantil
CONTRATANTE ,-fm

Sobral (CE), 15 de W ;Qﬂ]b{“ de 2022.
| W, it
_ LCAS "

p\OUU;U\ . 0‘”15:44)" ~03 ARlonis Kimenes Feljo, N 448

~ GEMR2 01400
LEdERAL - CE |

Distrito de Caracard — Sobral/Ce CEP: 62112-000 INEP 23026235 — Telefone (Escola) 3695-
8114 E-mail odete.barroso@edu.sobral.ce.qgov.br

6;“ [g QQ' \



ESTADO DO CEARA Nota N°
PREFEITURA DE SOBRAL 0000000548
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS SERIE
ELETRONICA

NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTACAO DE SERVICOS
17/01/2023 | Competdnga | Jan/023 'N° da NFS-e Substituida | o

N°doRPS | o  Local da Prestagde | SOBRAL-CE Optante do Simples SiM
DADOS DO PRESTADOR DO SERVICO

Raz#io Social | LUCAS OLIVEIRA MARTINS 00587614382

Nome Fantasial RES

Enderaco RUA ANTONIO XIMENES FEIJO, 445 - SUMARE

CPFICNPJ |23.780 502/0001-85 | insc.Municipal [ 15452 |k [ce  [inse. Estadual] o
Cidade| SOBRAL [C.EP|62014-540]Comp. | [relefone]
DADOS DO TOMADOR DO SERVIGO

Raz#o Social CONSELHO DE PAIS E COMUNITARIO DA ESCOLA ODETE BAR E-mail

M::“I—-M:--‘ = -
e Endereco . | RUA PRACA DA MATRIZA, SN CARACARA SOBRAL-CE

w 02.606.855/0001-96 1 0 Insc. Estadual Telefone
DESCRICAC DOS SERVICOS
LOCACAO DE EQUIPAMENTOS - SERVICO DE LOCAGAO DE IMPRESSORA. OBS.. CAPACIDADE PARA 8400 COPIASMES.

FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS, SERVICOS DE MANUTENGAQ REPOSICAO DE PECAS E TODO O MATERIAL DE CONSUMO EXCETO
PAPEL

CODIGO DA ATIVIDADE/SERVICO

304 / 303 / 773310002 - Locagho, sublocagao, arrendamento, direito de passagem ou permissio de uso, compartilhada ou ndo (IMUNE)

INFORMAGOES PARA SERVICOS DE CONSTRUGAO CIVIL

CODIGO DA OBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
Pis | 000 | corins | 000] mss | 000 | esu | 000 iRRF | 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERAGAO CALCULO DO ISS
Valor Total da Nota 410,00 ' Natureza da Operagao Valor Total da Nota 410,00
‘_}_w m 0,00 Imune (-) Dedugdo permitida em lei 0,00
(-) Desconto condicionade 0.00 Regime Especial de Tributagio (-) Descanto Incondicionado 0,00
| () Retengdes Federais 0,00 0-Nenhum Base de Calculo 0,00
Outras Retengdes S0 Cédigo de Validagao/Link (X) Aliquota do ISS 0,0000 %
{-}I8SRetido 0,00 wgles2oud ISS a Reter ( )Sim (X) N&o
(=) Valor Liquido 410,00 hitp:/Mww. sobral.ce.gov. br/ (=) Valor do 1SS 0.00

INFORMACOES ADICIONAIS

OUTRAS INFORMAGCOES

oAt -2
mprasa Optante do mnﬁi{m@dm Individual) PAGO ‘5&_
ﬁnpressa em: 170135 QIB YERIA, COM RECURSO DO PMDE

Hora da emissao:

(x] SERVIZO | \u«
OESTE DOCUMENTO FOIRECEBIOO E CONFERIDLA . oney RGN S
2 = T I - | A ESPESAS
'l"l oL J l\_-r I r -.) r‘ ", ;E}"“‘DO DE D
ok 90
D0 CEa e AL T PTLEWUE D ol s 7r
Assinatura -




LUCAS OLIVEIRA MARTINS-ME]I
RUA. ANTONIO XIMENES FEIIO Ne 445
RESIMPRESSORAS@OUTLOOK.COM
TEL: (88) 9 9903 — 2981
CNPJ: 23.780.502/0001-88

RECIBO

R$ 410,00

Recebemos do CONSELHO DE PAIS E COMUNITARIO DA ESCOLA
ODETE BARROSO quantia de RS 410,00 (QUATROCENTOS E
DEZ REALIS) referente aos servigos prestados, conforme descritos
na NFe - 548 em anexo.

Sobral _ \q de ﬁljc_m\u \L de 2023

L ouw, @ Wl

723.780.502/0001-88"
LUCAS OLIVEIRA MARTINS - MEI
Rua Antonlo Ximenes Feijd, N* 445
CEP:62.014-540
LSOBRAL - CE _|

1o 1S
PAGO A% /Gl
OM RECURSO DO PNOE
ATESTO QUE O “ L, e :
L guiiisiong AU MG OESPESSS

(A.SERVIZO
DESTE DOCUMENTO FOI RECEBIDO £ CONFERIDG
DATA A 108 1 203 7» r
P S AU A e COR

Assinatura
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE EMPRESA

s

s N? 0000001775

Razdo Social

LUCAS OLIVEIRA MARTINS 00587614382

INSCRIGAO ECONOMICA Documento Bairro CEP
00000015452 C.N.P.J.: 23780502000188 SUMARE

Localizado RUA ANTONIO XIMENES FEIJO, 445 - - SOBRAL-CE

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Insericdo Contribuinte / Nome
84321 - LUCAS OLIVEIRA MARTINS 00587614382

Enderego Documento
RUA ANTONIO XIMENES FEIJO, 445 C.N.P.J.: 23.,780.502/0001-88
‘UMARE SOBRAL-CE CEP: 62.014-540
~ No. Requerimento Natureza juridica
0000001775/2022 Peggoa Juridica
CERTIDAO

Certificamos, para os devidos fins, que foram revisadoe os registros constantes do Cadastro
Econdmico desta empresa Fiscal e Divida Ativa do Municipic, até o presente exercicio fiacal,
relativo & Inscrigdoc Econdmica acima especificada, e constatou-se ndo haver nenhuma pendéncia ou
divida wvinculada a Empresa acima.

A Secretiria do Crgamento e Finangas se reserva no direito de inscrever e cobrar as dividas que
posteriormente venham a ser apuradas.

A aceitagdo desta certidlc estd condicionada a verificagdo de sua autenticidade na internet, nos
segquinte enderego: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 27 DE OUTUBRO DE 2022

Esta certidao & valida por 090 dias contados da data de emisséo
VALIDA ATE: 24/01/2023

COD. VALIDAGAO 0000001775




-\
3
GOVERNO DO

ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddao Negativa de Débitos Estaduais
202300555489

Emitida para os efeitos da Instrugdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricdo Estadual:
064776808

CNP] / CPF:
23780502000188

RAZAO SOCIAL:
LUCAS OLIVEIRA MARTINS 00587614382

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Plblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horério, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 05/01/2023 AS 16:06:37
VALIDA ATE 06/03/2023

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAOD

Nome: LUCAS OLIVEIRA MARTINS 00587614382
CNPJ: 23.780.502/0001-88

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgéos e fundos publicos da administracdo direta a ele vinculados. Refere-se & situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacéo desta certidao esta condicionada a verificagcdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http.//rfb.gov.br> ou <http://iwww.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:05:46 do dia 03/10/2022 <hora e data de Brasilia>,

Valida até 01/04/2023.

Codigo de controle da certiddo: ED3E.44C7.C699.C16A

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: LUCAS OLIVEIRA MARTINS 00587614382 (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 23.780.502/0001-88

Certid3o n®: 37283871/2022

Expedigdo: 01/11/2022, &s 10:15:02

Validade: 30/04/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgdo.

Certifica-se que LUCAS OLIVEIRA MARTINS 00587614382 (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 23.780.502/0001-88, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidd3o emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddao sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-ge a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORHA¢§O IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios a identificag¢do das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justig¢a do Trabalho guanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorérios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordeos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver for¢a executiva.




CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigcdo: 23.780.502/0001-88

Razdo
LUCAS OLIVEIRA MARTINS
'Social: PR

Endereco: R ANTONIO XIMENES FEIJO 445 / SUMARE / SOBRAL / CE / 62014-
540

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art,
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer debitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:28/12/2022 a 26/01/2023

Certificagcdo Nimero: 2022122801485993692500
Informacdo obtida em 05/01/2023 16:14:01

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
wWww,.caixa.gov.br




FRANCISCA EDILEUZA MELO ' Nota Fiscal de Prestagao

Inscrigao Estadual: 069630674

LLTAA BANOA LARGA Via FSRA GPTica @ CFOP: 5307
RUA GERSON MENDES FARIAS, 1300 Data de emissdo: 06/12/2022
CHICO GERONIMO - CEP: 62190000 - GROAIRAS - CE Modelo: 21 a0
(BB)3B471794 Série: Unica Via: Unica

Numero: 0000000000791891

Cliente: ESCOLA ODETE BARROSO 5
Enderegco: PRACA DA MATRIZ 5/N, ESCOLA CEP: 62111-000

Bairro: CARACARA Municipio: ARACATIACU Estado: CE
CNPJ/CPF: 02.606.855/0001-96 Inscrigdo Estadual: ISENTO

VALOR TOTAL
PROVIMENTO DE ACESSO A INTERNET 1,000 176,00 R$ 176,00

00.795. 293/00 1-40 REFERENCIA

FRANCISCA EDILEUZA MELG ME
Rua Gerson Mendes Farias 10/12/2022
(88) 99344 - 9000/ 0!112 lﬂ?l
PERIODO DA PRESTAGAO
01/11/2022 A 30/112022
Reservado ao FISCO Base de Calculo do ICMS Aliquota Valor do ICMS
556642ec212a967e94db2b6ded49356e9 R$ 0,00 0,00 % R$ 0,00

Informagoes Complementares
- Documento emitido por empresa optante pelo Simples Nacional.
- Nao gera direito a Crédito Fiscal de ICMS, ISS e IPI conforme Lei Complementar 123/2006.

PAGO 20 1. 0b ! A
€0M RECURSO DO PMDE




EDI MELO INTERNET SERVICES
Rua Gerson Mendes Farias, 1300

-
edlmelo Bairro: Chico Gerdnimo
® (88) 3647 1794 — (88) 3647 1155

LLTRA BANDA LARGA VIA FIBRA OPTICA, :
contato@edimelo.com.br

RECIBO

R$176,00
Recebi de ESCOLA ODETE BARROSO a quantia de Cento e
setenta e seis Reais, referente a nota fiscal de n® 79191.

00795293/001'40 Groairas, 1;&cﬂa 1?.-@:“{-\ W) de20

ERANCISCA EDILEUZA MELO ME

) .
Mendes Farias, 1.300
R?'!a'af;ﬁgf 9000 / 98142 - 8078 Al el
Francisca Edileuza Melo-ME

Proprietaria

Francisca Edileuza Melo - ME — CNPJ: 00.795.293/0001-40

___________________ 60 a0l T T T T T T
_ COM RECURS0 DO PMOE

ATESTOQUE O

[] MATERIAL \ (ks Smnin Tai0DS AR
B SERVED > OENADOR DE DESPESAS

DESTE DOCUMENTO FOI RECEBIDO E CONFERIDL
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R (88)98834-3637 / (88)99344-9000

edimelo &5 www.edimelo.com.br
€3 /edimelo telecom

ummmmmm.
-7 os@edimelo.com.br

Proposta de pregos

30 de Outubro de 2022
A ESCOLA ODETE BARROSO

Ref: Suporte em infraestrutura de tecnologia da informagéo

Prezados Senhores, nesta oportunidade a EdiMelo Telecom, provedor de internet
situada na cidade de Groairas no estado do Ceara e que esta aproximadamente dez
anos no mercado, e trabalha com os equipamentos de fibra otica da mais alta
qualidade para transmitir acesso a internet com altas velocidades, vem por meio deste
apresentar a nossa proposta de pregos.

VALOR -RS
ESPECIFICACAO
Al DOS PREGBS UNID: | QUANT |  Valor Valor total
unitario )
SUPORTE EM |INFRAESTRUTURA DE
TECNOLOGIA DA INFORMAGAO 4 ST}'E 5 R$
01 (Internet) velocidade 12 Mbps mensal. Més 12 n'toé e 2.112,00(dois
0 servico contempla instalagdo e mil, cento e
| manutenca iais incl SRR doze reais)
¢do com materiais inclusos. | seis reass)
VALOR TOTAL: dois mil, cento e doze reais.

Proponente: Francisca Edileuza Melo ME

Enderego: Rua Gerson Mendes Farias, 1300 Bairro Chico Jerénimo, Groairas CE
Telefone: (88) 3647-1794

CNPJ: 00.795.293/0001-40

IE: 06.96.30.67-4 Optante pelo SIMPLES NACIONAL

Validade da Proposta: minimo de 90 (noventa) dias

fen i F)qu‘ec- WU/L

Francisca Edileuza Melo

Proprietaria

00.795.293/001-40

FRANCISCA EDILE

—~ noes i
¥ Rua Gerson Mendes Farias, 130@%W€hmamﬁﬁWairas-CE CEP: 62190-000
CNPJ: 00.795.293/0001-40



GROAIRAS INTERNET.COM LTDA
Rua Cefisa Aguiar. 358 - Centro
Cariré — CE - 62.184-000

Groairas

(88) 3647-1155 / (88) 9206-3972 ,NFORMATICA
Proposta de prei;ds
30 de Outubro de 2022
A ESCOLA ODETE BARROSO
Ref: Suporte em infraestrutura de tecnologia da informacao
Proponente: Groairas Internet.com LTDA
Endereco: Rua Cefisa Aguiar, 358 - Centro Cariré — CE
CNPJ: 09.520.429/0001-840
IE: 06.362.999-2
Validade da Proposta: minimo de 90 (noventa) dias.
Planilha de precos:
M ) VALOR -RS _—
ITEM ESRECIFIEACD UNID | QUANT | valor |
DOS PRECOS L Valor total
unitario
SUPORTE EM INFRAESTRUTURA DE RS
:IEENOI;OGIA | Dg d:NF?ORMﬁ:O 260,00(Duz | R$ 3.120,00(tres
01 IENER) Yok a. PS 1 Mes 12 entos e mil, cento e vinte
mensal. O servico contempla sasserits ali)
instalacdo e manutencao com reale)
materiais inclusos.

VALOR TOTAL: trés mil, cento e vinte reais.

oo s itk

Moises Cassiano Feijdo Neto
Socio Proprietario

ﬂ. 5 = -.';.,._

*09.520.429/0001-84"

GROAIRAS INTERNET. COM LTDA - ME
RUACEFISAAGUIAR, 358

a CENTRO - CEF:EE.“M-QDG

3 CENTR(
= CARIRE -




®
U Sl UBAUNA Servicos e Internet

n et Avenida Vereador Antonio Adrino Neris, 45 Ubauana -
Coreau -CE
CNPJ : 19.587.636/0001-00 CEP : 62.168-000

Proposta de precos

30 de Outubro de 2022

A ESCOLA ODETE BARROSO
Referéncia: Suporte em infraestrutura de tecnologia da

informacdo

Proponente: Francilene Gomes Aguiar 62030582387
Endereg¢o: Rua do Hospital, 356 - Ubauna, Coreau — CE
CNPJ: 19.587.636/0001-00

Validade da Proposta: minimo de 90 (noventa) dias.

VALOR - R3S
ESPECIFICACAO Valor
| FEEE DOS PRECOS UNID | QUANT | . hitdéri | valor total
Q
SUFORTE EM
INFRAESTRUTURA DE RS
TECNOLOGIA DA INFORMACAO R83.600,00
; 300,00¢( B
(Internet) velocidade 10 ~ (trés e
01 f Més 12 Trezent :
Mbps mensal. 0 servico . selscentos
contempla instalacéao e : reais)
L reais)
manutencdo com materiais
inclusos. N i
VALOR TOTAL: trés mil e seiscentos reais.

:£1£10ua Adng/A¥Q¢4hé;

FABIANA LIMA MESQUITA
Gerente

119.587.636/0001 - 00

FRANCILENE GOMES AGUIAR
620.305.823-87

RUA DO HOSPITAL, 356
UBAUNA - CEP: 62.168-000

| COREAU-CE _




MAPA COMPARATIVO DE PRECOS

PRECO UNITARIO DO FORNECEDOR

FRANCISCA GROAIRAS FRANCILENE
EDILEUZA INTERNET. COM GOMES AGUIAR
ITEM ESPECIFICACAO QUANT. i st VENCEDOR TOTAL
[ SERVICO INTERNET 01 RS 176.00 RS 260,00 R$ 300,00 FRAM;:@% Ehndliyﬁum RS 176.00
| VALOR GERAL | 9.890,12
FRANCISCA EDILELZA MELO - ME RS 176.00
ESPECIFICACAO DOS FORNECEDORES GROAIRAS INTERNET. COM LTDA - ME R$ 260,00
FRANCILENE GOMES AGUIAR R% 3{}[]90[}
MOTIVO DA ESCOLHA: MENOR PRECO
DATA SECRETARIA MEMBRO PRESIDENTE DIRETORA
30/10/2022




PREFEITURA MUNICIPAL DE GROAIRAS

Codigo de Verificagao
DGUBSS5ES

SECRETARIA DE ADMINISTRACAO, FINANCAS E

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

N° 1435
( DADOS DO CONTRIBUINTE &
Inscrigao Municipal CPFICNPJ
430226 00.795.293/0001-40
Nome/Razéo Social
FRANCISCA EDILEUZA MELO - ME
Endereco
RUA GERSON MENDES, CHICO JERONIMO, Groairas - CE, CEP: 62.190-000
. 4
ATIVIDADE PRINCIPAL )
6110803 - Servigos de comunicagdo multimidia - SCM
F
i i
Requerida em: 04 de Novembro de 2022
Ressalvado o  direito de a Fazenda Municipal cobrar e inscrever quaisquer divida de
responsabilidade do sujeito passive acima identificado que vierem a ser  apuradas, &
certificado que nd@o constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios e
ndo tributarios, assim como inscritos em divida ativa, de acordo com as normas gerais de
Direito  Tributaric e da Legilasgao Municipal.
vatidade (120 dias): 04 de Margo de 2023
Groairas - CE, 04 de Novembro de 2022
L 58 vy

A autenticidade desta Certidido poderi ser conferida em:
http://tributaric.aspec.com.br/portal,.ce.groairas




21/M11/2022 08:10 httpr.:mntemet-cnnsultapubllca_apps,sefaz.ce.guv.brrcem'dannegahva!cnnsultarPdf?hpoDevedoﬁzs.cndiguDevedor=l]07952_ i
F-¥
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202232170211

Emitida para os efeitos da Instrugao Normativa N° 13 de 02/03/2001

| IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricdo Estadual:
069630674

CNP] / CPF:
00795293000140

RAZAO SOCIAL:
FRANCISCA EDILEUZA MELO ME

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Pablica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA IN:[ERNET EM 21/11/2022 AS 09:10:34
VALIDA ATE 20/01/2023

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

https:Hintemet-ccnSullapuhlnca.apps.sfefaz.c,e.gcv,brtceru'dannegaﬁvafcunaunarPdf?ﬂpoDaveanzamdigoDevedorz00?95293[]001#0 n



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: FRANCISCA EDILEUZA MELO
CNPJ: 00.795.293/0001-40

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cadigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisao judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificacao da regularidade fiscal, ou ainda nédo vencidos; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Uniao (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Fublica em processos de
execucao fiscal, ou objeto de decisao judicial que determina sua desconsideragédo para fins de
certificagao da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao e valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os argaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no Ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http:/www pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 18:02:04 do dia 20/09/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 19/03/2023.

Codigo de controle da certidao: 8230.5EA2.6812.7A37

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: FRANCISCA EDILEUZA MELO (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 00.795.293/0001-40

Certid3o n°: 38067176/2022

Expedicdo: 04/11/2022, &s 16:40:06

Validade: 03/05/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gue FRANCISCA EDILEUZA MELO (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 00.795.293/0001-40, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certid3o emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidao atesta a empresa em relagao
a2 todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certid3o emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios a4 identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justig¢a do Trabalho gquanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucgdo de acordos firmados perante o Ministério Pablico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
dispesigdo legal, contiver forga executiva.




20/01/2023 10:54 Consulta Regularidade do Empregador

Voltar Imprimir
wFAR JAF.

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  00.795.293/0001-40

Razdo
s A
ial: FRANCISCA EDILEUZA MELO ME

Endereco: R GERSON MENDES FARIAS 1300 / CHICO JERONIMO / GROAIRAS / CE /
62190-000

A Caixa Econbmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
guaisquer débitos referentes a contribuicdbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagbes com o FGTS.

Validade:06/01/2023 a 04/02/2023

Certificagdo Nimero: 2023010600291359116110
Informacgao obtida em 20/01/2023 10:54:18

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https:/lconsulta-cri caixa.gov. briconsultacrf/pages/consultaEmpregador. jsf 171



% FRANCISCA EDILEUZA MELO ' Nota Fiscal de Prestagio
@&'WIO e dampasgle:s Servigo de Comunicagao
Inscrigdo Estadual: (69630674

LA THA BANDA LARGA ViA FBRA GPmcA @ CFOP: 5307
RUA GERSON MENDES FARIAS, 1300 Data de emissdo: 16/12/2022
CHICO GERONIMO - CEP; 62190000 - GROAIRAS - CE Modelo: 21 -
(BB)3G4T1794 Série: Unica Via: Unica

Numero: 000000000079217

Cliente: ESCOLA ODETE BARROSO . i
Endereco: FPRACA DA MATRIZS/N, ESCOLA CEP: 62111-000

Bairro: CARACARA Municipio: ARACATIAGU Estado: CE
CNPJ/CPF: 02.606.855/0001-96 Inscrigdo Estadual: ISENTO

VALOR TOTAL
PROVIMENTO DE ACESSO A INTERNET 1,000 176,00 R$ 176,00

00.795, 293/001-4¢ REFERENCIA

FRANCISCA EDILEUZA MeLo e 30/12/2022

Rua Gerson Mendes Farias, 1.300

PERIODO DA PRESTAGAO

01/12/2022 A 30/12/2022

Reservado ao FISCO Base de Calculo do ICMS Aliquota Valor do ICMS
c59ddd9163120a632f0abbf3b8424ad7 R$ 0,00 0,00 % RS 0,00

Informagoes Complementares
- Documento emitido por empresa optante pelo Simples Nacional,
- Nao gera direito a Crédito Fiscal de ICMS, ISS e IPI conforme Lei Complementar 123/2006.

ATESTOQUE O
[] MATERIAL
(F-SERVICO
DESTE DOCUMENTO FOI RECEBIDO € CONFERIDG
A _QOI pl! _M /
Scondi /) M(;xrgg‘{uu/ﬂi' ol ol

Assinatura




EDI MELO INTERNET SERVICES
edimelo Rua Gerson Mendes Farias, 1300
° Bairro: Chico Gerdénimo
U VPR LACA TSN (88) 3647 1794 — (88) 3647 1155
contato@edimelo.com.br

RECIBO

R$176,00
Recebi de ESCOLA ODETE BARROSO a quantia de Cento e
setenta e seis Reais, referente a nota fiscal de n° 79217.

00. 795'293,001 10 Groairas, J() de -Iig:, QAN de 20 :
FRANCISCA EDILEUZA MELO ME . .

Rua Gerson Mendes Farias, 1,300 At (U e (*’
(88) 99344 - 9000/ 98142 - 8078 Francisca Edileuza Melo-ME

Proprietaria

Francisca Edileuza Melo - ME — CNPJ: 00.795.293/0001-40

G0 20! _‘-1.5.'-‘—-‘:—&} ’
P RECRSODOPMOE
\ \\\\L\.TU":]
\uih 13- RPENADR DEDESPESS
ATESTOQUE O
(] MATERIAL
(Z2-SERVIZO

DESTE DOCUMENTO FOI RECEBIDO E CONFERIDC.
R 00 0A 1200
i/ k. Brvoralfic o (oy-

Assinatura




Comp. Bonce  Aginca 0 Comln - Qa Serie Cheque n® (s} [
i 018 104 0554 5 030014165 3 AAA 900544 7 | 6,00
1 cheque u quanti de 20 ATTUIN

L NLEIWTI 8 AGL A B A

— e

e e centavos ocdima
o ERAACIS A EDNLEVL2A MEIQ —ME ' ou d sva ordem
: w C;)(\"n'}'“lhi 20 4 '1&5\“';_1'.1- . 12
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SOBRAL CONS DE PAIS E C DA E ODETE BA
RUA CEL. JOSE SABOIA,300 ene 02.606.855/0001-96 A CLIENTE BANCARIO
CENTRO -SOBRAL-CE 2 oAy [ els oesoe 0272004
; P P} el A [
CONFEm' 12722 _ﬂK (] (::; - ] LT AN vORAA 7
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O MATER!AL




R (88)98834-3637 / (88)99344-9000

edimelo B sin

LTRA BANDA LARGA VIA FBAA GPTICA @ ¥ /edimelo telecom
7 os@edimelo.com.br

Proposta de pregos

30 de novembro de 2022
A ESCOLA ODETE BARROSO

Ref: Suporte em infraestrutura de tecnologia da informagéo

Prezados Senhores, nesta oportunidade a EdiMelo Telecom, provedor de internet
situada na cidade de Groairas no estado do Ceara e que esta aproximadamente dez
anos no mercado, e trabalha com os equipamentos de fibra otica da mais alta
qualidade para transmitir acesso a internet com altas velocidades, vem por meio deste
apresentar a nossa proposta de pregos.

— : VALORRS |
ESPECIFICACAO
V=M DOS PREGOS IS | A | Y | Vil
SUPORTE EM INFRAESTRUTURA DE '
TECNOLOGIA DA INFORMAGAO RS RS
01 (Internet) velocidade 12 Mbps mensal. Més 12 wi‘tggéce 2.112,00(Dois |
O servico contempla instalagdo e | satents o mil, c.ento_ e
.' manutencdo com materiais inclusos. | seis reais) doze reais)
| i o

1
| VALOR TOTAL: Dois mil, cento e doze reais

Proponente: Francisca Edileuza Melo ME

Enderego: Rua Gerson Mendes Farias, 1300 Bairro Chico Jerénimo, Groairas CE
Telefone: (88) 3647-1794

CNPJ: 00.795.293/0001-40

IE: 06.96.30.67-4 Optante pelo SIMPLES NACIONAL

Validade da Proposta: minimo de 90 (noventa) dias

Gosniing Slibag,, oot

Francisca Edileuza Melo

Proprietaria

00.795.293/001-40

FRANCISCA EDILEUZA MELO ME
Rua Gerson Mendes Farias, 1.300
(88) 99344 - 9000/ 98142 - 8078

Q Rua Gerson Mendes Farias, 1300 Bairro Chico Jeronimo , Groairas-CE CEP: 62190-000
CNPJ: 00.785.293/0001-40



GROAIRAS INTERNET.COM LTDA

Rua Cefisa Aguiar, 358 - Centro
Cariré - CE - 62.184-000
(88) 3647-1155 / (88) 9206-3972

Groairas

INFORMATICA

30 de novembro de 2022

A ESCOLA ODETE BARROSO

Proposta de pregos

Ref: Suporte em infraestrutura de tecnologia da informagao

Proponente: Groairas Internet.com LTDA
Endereco: Rua Cefisa Aguiar, 358 - Centro Cariré - CE

CNPJ: 09.520.429/0001-840
IE: 06.362.999-2

Validade da Proposta: minimo de 90 (noventa) dias.

Planilha de pregas:

‘ | ESPECIFICAGAO VALOR-RS
| !
| ITEM | DOS PRECOS UNID QUANT \.fglpr | Valor total
. | unitario |
' SUPORTE EM INFRAESTRUTURA DE ; RS
| TECNOLOGIA DA INFORMACAQ ; .
. ; | 260,00(Duz | R$ 3.120,00(Trés
! 0 \ (Internet) velomde_lde 10 Mbps Més 12 | entos e mil, cento e vinte
| ‘ mensal. servico contempla sessants reais)
instalagdo e manutengdo com reals) |
| materiais inclusos. I
‘\MLDR TOTAL: Trés mil, cento e vinte reais
PR 2_,/' y

A
P o

Mgises LCassiano Feijdao Neto
Socio Proprietario

o ¢ A {)01"84
“0G, 5?0 4{?—:,%OMLTDP‘“ME

r"kﬁhinKg W UiAR, 35
RUACE iSEE“‘PG 52.184-000 2
CENTRO ) CE. =&

LAR!Q =




l UBAUNA Servicos e Internet

n et Avenida Vereador Antonio Adrino Neris, 45 Ubauna -
Coreau -CE
CNPJ : 19.587.636/0001-00 CEP : az.-tnn-noo

Proposta de precos

30 de novembro de 2022

A ESCOLA ODETE BARROSO
Referéncia: Suporte em Iinfraestrutura de tecnologia da
informacgdo

Proponente: Francilene Gomes Aguiar 62030582387
Enderego: Rua deo Hospital, 356 Ubauna, Coreau - CE
CNPJ: 19.587.636/0001-00

Validade da Proposta: minimo de 90 (noventa) dias.

i [ VALOR - R$
ESPECIFICACAO : ) Valor |
A DOS PRECO?S‘ UNID | QUANT | hitdri | valor total
o
| SUPORTE EM
INFRAESTRUTURA DE RE
TECNOLOGIA DA INFORMACAQD 3395Qﬂ( RSS,E&dfdﬂ
01 (Internet) velocidade 10 Més 12 Tre;e;t (Tres mil e
“" | Mbps mensal. 0O servigo o o's g seisct—?ntos
contempla instalagcaec e o= reais)
manutencdo com materiail i s | LT \
inclusos. | |
VALOR TOTAL: Tres mil e seiscentos reais

B

L/ﬁdllana Paiva Souza

'19.587°636/0001 - 00|

FRANCILENE GOMES AGUIAR
620.305.823-87

RUA DO HOSPITAL, 356
UBAUNA - CEP: 62.168-000

COREAU - CE _J




06/12/2022 18:36 Consuilta Regu!aﬁdade do,Empregador

CAIXA

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  00.795.293/0001-40
Razao

: FRANCISCA EDILEUZA MELO ME
ocial:

Enderegn: R GERSON MENDES FARIAS 1300 / CHICO JERONIMO / GROAIRAS / CE /
62190-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art.
7, da Lei B.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
guaisquer débitos referentes a contribuicdes ef/ou encargos devidas,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:29/11/2022 a 28/12/2022

Certificacdo Numero: 2022112900340438482720
Informagao obtida em 06/12/2022 18:36:00

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https:/eonsulta-cri.caixa.gov.briconsultacrifpages/impressao.jsf i



MAPA COMPARATIVO DE PRECOS

PRECO UNITARIO DO FORNECEDOR
FRANCISCA GROAIRAS FRANCILENE
i EDILEUZA INTERNET. COM GOMES AGUIAR
ITEM ESPECIFICACAO QUANT. g4 o VENCEDOR TOTAL
1 SERVICO INTERNET 01 RS 176.00 RS 260,00 RS 300,00 FRANCISCA EDILEUZA [ RS 176,00
MELO - ME

] VALOR GERAL | 9.890,12

FRANCISCA EDILEUZA MELO - ME R$ 176,00

ESPECIFICACAO DOS FORNECEDORES GROAIRAS INTERNET. COM LTDA - ME RS 260.00

FRANCILENE GOMES AGUIAR R$ 300,00

MOTIVO DA ESCOLHA: MENOR PRECO
DATA SECRETARIA MEMBRO PRESIDENTE DIRETORA
30/11/2022 ! l ; |

) 'lhi\..u 1] ltg.h s, 'P.uelmﬁt W 5T \Fny b Yoy Bortle yocza S4acl)

g,



‘PREFEITURA MUNICIPAL DE GROAIRAS

Codigo de Verificagao
DGUBSS5ES

SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO, FINANGAS E

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

N° 1435
F DADOS DO CONTRIBUINTE g
Inscrigao Municipal CPF/CNPJ
430226 00.7985.293/0001-40
Nome/Razéo Social
FRANCISCA EDILEUZA MELO - ME
Endereco
RUA GERSON MENDES, CHICO JERONIMO, Groairas - CE, CEP: 62.190-000
8 J
ATIVIDADE PRINCIPAL 3
6110803 - Servigos de comunicagéo multimidia - SCM
/
- N
Regquerida em: 04 de Novembro de 2022
Ressalvado o direito de a Fazenda Municipal cobrar e inscrever quaisquer divida de
responsabilidade do  sujeito  passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, @
certificadc que nao constam pendéncias em seu nome, relatvas a créditos tributarios e
ndo tributarios, assim como inscritos em divida ativa, de acordo com as normas gerais de
Direito  Tributario e da Legilasgdo  Municipal.
Jalidade (120 dias): 04 de Margo de 2023
\_ Groairas - CE, 04 de Novembro de 2022 )

A autenticldade desta Certidio poderd ser conferida em:
http://tributaric.aspec.com.br/portal.ce.groairas




21/11/2022 09:10 https:/finternet-consultapublica.apps. sefaz.ce.gov.bricertidaonegativa/consultarPdf tipaDevedor=2&codigoDevedor=007952 .,
N
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202232170211

Emitida para os efeitos da Instrucao Normativa N° 13 de 02/03/2001

| IDENTIFICAGCAO DO(A) REQUERENTE

Inscricao Estadual:
069630674

CNP] / CPF:
00795293000140

RAZAO SOCIAL:
FRANCISCA EDILEUZA MELO ME

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Pablica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 21/11/2022 AS 09:10:34
VALIDA ATE 20/01/2023

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

https /finternet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.bricertidaonegativa/consultarPdf?tipoDevedor=2&codigoDevedor=00795293000140 11



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: FRANCISCA EDILEUZA MELO
CNPJ: 00.795.293/0001-40

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, e certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisao judicial que determina sua
desconsideragdo para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unido (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de
execucao fiscal, ou objeto de decisao judicial que determina sua desconsideragao para fins de
certificagao da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgaos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situacao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitagao desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www_pgfn.gov.br>,

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 18:02:04 do dia 20/09/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 19/03/2023.

Cadigo de controle da certidao: 8230.5EA2.6812.7A37

Qualguer rasura ou emenda invalidara este documento.




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: FRANCISCA EDILEUZA MELO (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 00.795.293/0001-40

Certiddo n®: 38067176/2022

Expedicdo: 04/11/2022, as 16:40:06

Validade: 03/05/2023 - 1B0 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gque FRANCISCA EDILEUZA MELO (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 00.795.293/0001-40, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacgdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sd3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacgéao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se & verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdarios a identificagdoc das pesscas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenci&rios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministéric PGblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.




20/01/2023 10:54 Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  00.795.293/0001-40

Razao
isocial: FRANCISCA EDILEUZA MELO ME

Endereco: R GERSON MENDES FARIAS 1300 / CHICO JERONIMO / GROAIRAS / CE /
62190-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
guaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacbes com o FGTS.

Validade:06/01/2023 a 04/02/2023

Certificacdo Nimero: 2023010600291359116110
Informacdo obtida em 20/01/2023 10:54:18

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hitps:/iconsulta-crf caixa.gov.briconsultacrfipages/consultaEmpregador.jsf
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